АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 01 » марта  2016 г.                                                                                         № 21
О   мерах    пожарной безопасности  на территории
Озерного сельского поселения Шумячского района

Смоленской  области   на  весенне – летний период

2016  года
В целях  предупреждения возникновения  пожаров в весенне – летний период 2016 года и своевременной организации их тушения
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план  противопожарных мероприятий по   подготовке  населенных  пунктов и объектов  Озерного сельского поселения к работе  в весенне – летний  пожароопасный период 2016 года.
2.  Повысить требовательность к руководителям  организаций независимо от организационно-правовых  форм  и форм  собственности, расположенных  на подведомственных территориях, за соблюдением ими  правил пожарной безопасности.

3. Организовать проведение  противопожарной  пропаганды  и агитации.

4.  Содержать в исправном состоянии дороги и проезды,  подъезды к  зданиям, сооружениям и водоисточникам,  используемым для  тушения пожаров, подступы к пожарному инвентарю.
5. Во избежание распространения пожаров производить  своевременную  уборку отходов,  мусора, горючих материалов  и запретить их сжигание на территории населенных пунктов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
6.   Руководителям сельскохозяйственных кооперативов рекомендовать:
- содержать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и подходы к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым при пожаротушении, подступы к пожарному инвентарю;
- запретить в помещениях для животных устраивать мастерские, склады и стоянки автотранспорта, а также проводить какие-либо работы, не связанные с обслуживанием ферм;

- организовать проведение ревизий технического состояния оборудования силовой и осветительной сети на всех объектах;

- организовать охрану мест складирования грубых кормов и животноводческих помещений;

- запретить складирование грубых кормов ближе 50 метров от животноводческих помещений и проезжей части;

- произвести ремонт приспособленной для целей пожаротушения сельскохозяйственной техники.
     7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                                   Озерного сельского поселения                                                                                   Шумячского района Смоленской области                                             В.П. Старченкова
                                                                      У Т В Е Р Ж Д Е Н

                                                                    Постановлением   Администрации
  Озерного сельского поселения Шумячского района

                                                                 от « 01 » марта 2016 года   № 21
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке Озерного сельского поселения к работе в весенне - летний период 2016 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями  подведомственных объектов  и лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов, с учетом особенностей их эксплуатации в весенне -летний период.
	март-апрель
	Администрация Озерного сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	2
	Проведение месячника по пожарной безопасности
	апрель
	Администрация Озерного сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	3
	Организация работ по очистке прилегающей к объектам различного назначения территории от сухой  травы и сгораемого мусора.
	март-май
	Руководители предприятий, учреждений

	4
	Содержание в исправном состоянии дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям, а также подступов к пожарному инвентарю, пожарным гидрантам.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

	5
	Организация работ по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий  от мусора и других горючих материалов, обеспечению  запрета доступа в них посторонних лиц.
	март-май
	Руководители предприятий, учреждений

	6
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности предприятий, учреждений.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Организация  работ по подготовке к эксплуатации в летний период пожарного оборудования.
	март-май
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Проведение обучения населения мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Озерного сельского поселения

	9
	Своевременная опашка территорий населенных пунктов поселения
	май-сентябрь
	Администрация Озерного сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

п